
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

Αθήνα,28 Ιουλίου 1994 

Αριθ.πρωτ.:

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Θ Ε Μ Α :  "Τροποποίηση της ΥΠ 124/17.7.1994 απόφασης του

Πρωθυπουργού για τη "Συγκρότηση διυπουργικής Επιτροπής""

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το ν.1558/1985 "Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα" και ειδικότερα το 

άρθρο 10 καθώς και το άρθρο 29Α του ίδιου νόμου, όπως το άρθρο αυτό 

προστέθηκε με το άρθρο 27 του ν.2081/1992 (ΑΊ54).

2. Την ΥΠ 124/17.7.1994 απόφαση του Πρωθυπουργού "Συγκρότηση 

διυπουργικής Επιτροπής" (Β' 571).

3. Οτι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Στη διυπουργική Επιτροπή για την εφαρμογή του ν.2218/1994 "Ιδρυση 

Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίηση διατάξεων για την



Πρωτοβάθμια Αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις", 

συμμετέχουν επίσης και οι Υπουργοί:

α. Μακεδονίας - Θράκης, Κωνσταντίνος Τριαρίδης

β. Αιγαίου, Αντώνιος Κοτσακάς και

γ. Τύπου και Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης , Ευάγγελος Βενιζέλος.

2. Στην πιο πάνω απόφασή μας με αριθμό ΥΠ 124/17.7.1994 (Β'571) 

προστίθεται παρ. 3, η οποία έχει ως εξής:

"Οι Υπουργοί Προεδρίας της Κυβέρνησης, Εσωτερικών, Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών , συντονίζουν το έργο της Επιτροπής και τη 

συγκαλούν σε ολομέλεια ή , ανάλογα με τα υπό αντιμετώπιση θέματα, σε 

περιορισμένη σύνθεση με συμμετοχή των αντιστοίχως αρμοδίων 

Υπουργών".

3. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Π7Γ.3ΥΠΟΥΡΓΟΣ
Λ
\

ΑΜΛΡΕΑΣ Γ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ #



Κοινοποίηση:

1. Αναστάσιο Πεπονή, Υπουργό Προεδρίας της Κυβέρνησης.

2. Κωνσταντίνο Σκανδαλίδη, Υπουργό Εσωτερικών.

3. Γιόννο Παπαντωνίου, Υπουργό Εθνικής Οικονομίας.

4. Αλέξανδρο Παπαδόπουλο, Υπουργό Οικονομικών.

5. Γεώργιο Μωραϊτη, Υπουργό Γεωργίας.

6. Ιωάννη Σκουλαρίκη, Υπουργό Εργασίας.

7. Δημήτριο Κρεμαστινό, Υπουργό Υγείας,Πρόνοιας και Κοινωνικών 

Ασφαλίσεων.

8. Γεώργιο Παπανδρέου, Υπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων.

9. Αθανάσιο Μικρούτσικο, Υπουργό Πολιτισμού.

10. Γεώργιο Κατσιφάρα, Υπουργό Εμπορικής Ναυτιλίας.

11. Στυλ. - Αγγ. Παπαθεμελή, Υπουργό Δημόσιας Τάξης.

12. Κωνσταντίνο Τριαρίδη, Υπουργό Μακεδονίας - Θράκης.

13. Αντώνιο Κοτσακά, Υπουργό Αιγαίου.

14. Κωνσταντίνο Λαλιώτη, Υπουργό Περιβάλλοντος,Χωροταξίας και 

Δημοσίων Έργων.

’·' 15.Κωνσταντίνο Σημίτη, Υπουργό Βιομηχανίας,Ενέργειας και Τεχνολογίας. 

- 16. Κωνσταντίνο Σημίτη, Υπουργό Εμπορίου.

17. Θεόδωρο Πάγκαλο, Υπουργό Μεταφορών και Επικοινωνιών.

18. Ευάγγελο Βενιζέλο, Υπουργό Τύπου και Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης.


